
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά 
το Α’ Εξάμηνο του έτους 2024 των υπαλλήλων του 
Τμήματος Περιβάλλοντος, Υδροοικονομίας και Χω-
ρικού Σχεδιασμού της Περιφερειακής Ενότητας Ζα-
κύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά το 
Α’ Εξάμηνο του έτους 2024 των υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενό-
τητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

3 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 1212/32123/4.12.2023 
απόφασης του Δημάρχου Ξάνθης, σχετικά με την 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, καθώς και τις 
Κυριακές και αργίες, για τακτικούς υπαλλήλους 
Δημοσίου Δικαίου και Ι.Δ.Α.Χ. του καταργούμε-
νου ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Κέντρο Πολιτισμού 
Δήμου Ξάνθης, που μεταφέρθηκε στον Δήμο 
Ξάνθης, για το Α’ Εξάμηνο του 2024.

4 Αυτοδίκαιη κατάταξη υπαλλήλου της φιλαρμο-
νικής του Δήμου Ηρακλείου στην ειδικότητα ΤΕ 
Μουσικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. oικ. 13604/2522  (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά το Α’ Εξάμηνο του έτους 2024 των υπαλλήλων 
του Τμήματος Περιβάλλοντος, Υδροοικονομίας 
και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφερειακής Ενό-
τητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

  Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συ-

μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Το άρθρο 6 του ν.  3833/2010 «Προστασία της 

Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμε-

τώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικατα-

στάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του 

ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθε-

σμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» 

(Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-

γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 390/183/3-1-2024 (ΑΔΑ: Ψ0Π07ΛΕ-

ΔΨΚ) απόφαση περί ορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα 

στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7

ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφε-

ρειάρχη, στους Χωρικούς και θεματικούς Αντιπεριφερει-

άρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων» (Β’ 449).

9. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-

ρωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου κατά το Α’ Εξάμηνο του έτους 2024 των υπαλ-

λήλων του Τμήματος Περιβάλλοντος, Υδροοικονομίας 

και Χωρικού Σχεδιασμού της ΠΕ Ζακύνθου που εμπλέ-

κονται στο σύνολο των διαδικασιών και των ελεγκτικών 

μηχανισμών και διεκπεραιώσεων του Τμήματος Περι-

βάλλοντος και Υδροοικονομίας, της Περιφερειακής Ενό-

τητας Ζακύνθου, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι 

αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες και υποχρεώσεις που 

έχουν προκύψει από την υποστελέχωση του τμήματος 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1241

10595

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.23 12:10:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10596 Τεύχος B’ 1241/21.02.2024

(συνταξιοδότηση και μετακίνηση υπαλλήλων) και την 

μη πρόσληψη μόνιμου προσωπικού τα τελευταία χρόνια 

καθώς και τον αυξημένο φόρτο εργασίας σχετικά με την 

εφαρμογή της Περιβαλλοντικής Νομοθεσίας (Επιθεω-

ρήσεις, αδειοδοτήσεις, εισαγγελικές παραγγελίες, ειση-

γήσεις - αποφάσεις διοικητικών κυρώσεων, προσφυγές, 

βεβαιώσεις προστίμων κ.τ.λ.).

Ειδικότερα:

Ανάγκες κάλυψης λόγω αρμοδιότητας του έλεγχου 

της τήρησης των περιβαλλοντικών όρων για δραστηρι-

ότητες και έργα, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, 

στη λήψη μέτρων για την προστασία του περιβάλλοντος, 

(ενημέρωση φυσικών και νομικών προσώπων, συστά-

σεις, υποβολή κυρώσεων), την έκδοση βεβαιώσεων 

χωροθέτησης και περιβαλλοντικής αδειοδότησης δρα-

στηριοτήτων/έργων αρμοδιότητας μας (π.χ. περιβαλ-

λοντικές υποδομές), απαλλαγές από περιβαλλοντική 

αδειοδοτήσεις, γνωμοδοτήσεις κ.τ.λ., στην εφαρμογή 

μέτρων, προγραμμάτων και δράσεων, στη συνδρομή 

στον τομέα χωροταξικών θεμάτων με την άσκηση, σε 

τοπικό επίπεδο, αρμοδιοτήτων του τμήματος Χωρικού 

Σχεδιασμού, καθώς και αρμοδιότητες που αφορούν την 

προστασία και διαχείριση των υδάτων της περιφερεια-

κής ενότητας.

10. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού της ΠΕ. Ζακύνθου, οικονομικού 

έτους 2024, ποσού 2.155,20 € στον ΕΦ 03073 και ΚΑΕ: 

0511.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 91-4/

6-2-2024 απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η αρ. 

οικ.12002/2241/9-2-2024 απόφαση ανάληψης υποχρέ-

ωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν., αποφα-

σίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 

εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρεω-

τικής κατά το Α’ Εξάμηνο 2024 τριών (3) υπαλλήλων του 

Τμήματος Περιβάλλοντος, Υδροοικονομίας και Χωρικού 

Σχεδιασμού της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, για 

την κάλυψη εποχικών κι έκτακτων αναγκών που θα προ-

κύψουν, δεδομένου ότι παρουσιάζονται ειδικές έκτακτες 

και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες.

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατόν εί-

κοσι (120) ανά άτομο.

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-

χεται στο ύψος των 2.155,20 €.

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα κα-

θορίζεται με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

οικ. 4622/2182/17-1-2024 (Β’ 449) απόφαση Περιφε-

ρειάρχη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 14 Φεβρουαρίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΟΥΔΗΣ

    Αριθμ. 13596/2521 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

κατά το Α’ Εξάμηνο του έτους 2024 των υπαλλή-

λων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περι-

φερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρει-

ας Ιονίων Νήσων.

  Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συ-

μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Το άρθρο 6 του ν.  3833/2010 «Προστασία της 

Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμε-

τώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικατα-

στάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του 

ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρό-

θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-

2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-

γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 390/183/3-1-2024 (ΑΔΑ: Ψ0Π07ΛΕ-

ΔΨΚ) απόφαση περί ορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα 

στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-1-2024 απόφαση 

της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους 

Χωρικούς και θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον 

Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

(Β’ 449).

9. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερω-

ριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου κατά το Α’ Εξάμηνο του έτους 2024 για το σύνολο 

του προσωπικού που υπηρετεί στη Διεύθυνση Τεχνικών 

Έργων της ΠΕ Ζακύνθου προκειμένου να αντιμετωπι-

σθούν οι αυξημένες έκτακτες υπηρεσιακές, εποχικές 

και επείγουσες ανάγκες και οι αυξημένες υποχρεώσεις, 

οι οποίες θα προκύψουν, κατά το Α’ εξάμηνο 2024, για 

τη Διεύθυνση, οι οποίες δεν θα αρκούν να εκτελεστούν 

κατά τη διάρκεια απασχόλησης του προσωπικού εντός 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10597Τεύχος B’ 1241/21.02.2024

ωραρίου εργασίας, αλλά θα απαιτηθεί και εκτός ωραρίου 

υπερωριακή εργασία προκειμένου να αποφεύγεται η 

συσσώρευση υποχρεώσεων και υλικού και η καθυστέ-

ρηση στις λειτουργίες της ΠΙΝ και στην εξυπηρέτηση 

των πολιτών.

Συγκεκριμένα:

Τις έκτακτες, εποχικές, επείγουσες και αυξημένες 

υποχρεώσεις και των τριών τμημάτων της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων για την μελέτη, δημοπράτηση, επίβλε-

ψη και παραλαβή του αυξημένου όγκου των τεχνικών 

έργων και μελετών που έχει αναλάβει η Περιφερειακή 

Ενότητα Ζακύνθου. Επίσης, το γεγονός ότι οι υπάλλη-

λοι της Διεύθυνση Τεχνικών Έργων είναι αρμόδιοι και 

για την εκτέλεση ενός πλήθους άλλων εργασιών, όπως 

η έκδοση αδειών κυκλοφορίας μηχανημάτων έργων, 

άδειες τομών επί των οδών αρμοδιότητάς Π.Ε. Ζακύν-

θου, εγκρίσεις κυκλοφοριακών συνδέσεων επιχειρήσε-

ων με το οδικό δίκτυο, έκδοση χιλιομετρικών βεβαιώ-

σεων, απαντήσεις σε πλήθος αιτημάτων των πολιτών 

που έχουν σχέση με το επαρχιακό και εθνικό οδικό 

δίκτυο, κ.λ.π., σε συνδυασμό και με την μείζονα έλλει-

ψη προσωπικού, κάνουν απαραίτητη την υπερωριακή 

απασχόληση των υπαλλήλων της Δ.Τ.Ε. κατά τις απο-

γευματινές ώρες.

10. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 

έτους 2024, ποσού 6.031,20 € στον ΕΦ 03.073 και ΚΑΕ: 

0511.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 91-4/

6-2-2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 

της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η 

αρ. οικ. 12006/2242/9-2-2024 απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν., 

αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 

εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρε-

ωτικής, για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 

Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύν-

θου, σύνολο οκτώ (8) ατόμων, για την κάλυψη εποχι-

κών κι έκτακτων αναγκών που θα προκύψουν, κατά το 

Α’ εξάμηνο του έτους 2024, δεδομένου ότι παρουσιά-

ζονται ειδικές έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές 

ανάγκες.

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατόν είκο-

σι (120) ανά άτομο. Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω 

υπερωρίες ανέρχεται στο ύψος των 6.031,20 €.

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα κα-

θορίζεται με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

οικ. 4622/2182/17.1.2024 (Β’ 449) απόφαση Περιφερει-

άρχη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ζάκυνθος, 14 Φεβρουαρίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΟΥΔΗΣ

    Αριθμ. 4038 (3)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1212/32123/4.12.2023 

απόφασης του Δημάρχου Ξάνθης, σχετικά με την 

καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου, καθώς και τις Κυ-

ριακές και αργίες, για τακτικούς υπαλλήλους Δη-

μοσίου Δικαίου και Ι.Δ.Α.Χ. του καταργούμενου 

ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Κέντρο Πολιτισμού Δή-

μου Ξάνθης, που μεταφέρθηκε στον Δήμο Ξάν-

θης, για το Α’ Εξάμηνο του 2024.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/5.1.2016 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-

σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομι-

κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ 

του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατά-

ξεις” (Α’ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 860/23.1.2013 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 

Θράκης με θέμα «Καθιέρωση εξαιρέσεων από την εφαρ-

μογή της πενθήμερης εβδομάδας εργασίας σε υπηρεσίες 

του Κέντρου Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης» (Β’ 429).

6. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 

σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 

(Α’ 232).

7. Την υπ’ αρ. 628/17.3.2023 (ΑΔΑ: ΨΣΜΡΟΚ7Ε-9Μ8) 

Διαπιστωτική Πράξη Κατάταξης των υπαλλήλων στους 

νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 32) 

του Προέδρου του Κέντρου Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης.

8. Την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).

9. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ξάνθης (Β’ 1419/2013), όπως 

τροποποιήθηκε με τα ΦΕΚ (Β’ 3217/2017, 3095/2019, 

3467/2022 και 1625/2023).

10. Την υπ’ αρ. 14/545/9.1.2024 (ΑΔΑ: ΨΥΦ8ΩΚ8-320) 

απόφαση του Δημάρχου Ξάνθης, περί εκπλήρωσης σκο-

πών των καταργούμενων νομικών προσώπων δημοσίου 

δικαίου του Δήμου Ξάνθης και καθορισμός του τρόπου 

άσκησης των αρμοδιοτήτων τους.

11. Την υπ’ αρ. 22/623/9.1.2024 (ΑΔΑ: 9ΗΦΔΩΚ8-ΑΞ1) 

απόφαση του Δημάρχου Ξάνθης, περί τοποθέτησης 

προσωπικού των καταργούμενων νομικών προσώπων 

«Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10598 Τεύχος B’ 1241/21.02.2024

μου Ξάνθης» και «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης» 

σε οργανικές μονάδες του Δήμου Ξάνθης,
12. Την υπ’ αρ. 2/79/3.1.2024 (ΑΔΑ: 9ΠΨΝΩΚ8-09Λ) 

απόφαση του Δημάρχου Ξάνθης, περί ορισμού Αντιδη-
μάρχων,

13. Την υπ’ αρ. 3/92/3.1.2024 (ΑΔΑ: 6ΘΗΚΩΚ8-ΑΡΟ) 
απόφαση του Δημάρχου Ξάνθης, περί μεταβίβασης αρ-
μοδιοτήτων σε Αντιδημάρχους,

14. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερω-
ριακή απασχόληση από τους υπαλλήλους του καταρ-
γούμενου ΝΠΔΔ «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης», 
που μεταφέρθηκε στον Δήμο Ξάνθης, πέραν των ωρών 
της υποχρεωτικής απασχόλησής τους, καθώς και τις Κυ-
ριακές και αργίες, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι 
παρακάτω ανάγκες του Δήμου:

- Την προετοιμασία, εκτέλεση και επίβλεψη των πο-
λιτιστικών εκδηλώσεων, ήτοι: α) Γιορτές Παλιάς Πόλης, 
β) Φεστιβάλ παιδικών παραδοσιακών χορευτικών συ-
γκροτημάτων, γ) Χριστουγεννιάτικες-Πρωτοχρονιάτικες 
εκδηλώσεις, καθώς η παρουσία των υπαλλήλων πέραν 
του κανονικού ωραρίου είναι απαραίτητη προκειμένου 
να διασφαλιστεί η ομαλή διεξαγωγή των εκδηλώσεων 
όπως: επιτήρηση χώρων, εξυπηρέτηση κάθε είδους δυ-
νατής διευκόλυνσης του κοινού, συντονισμός των πο-
λιτιστικών συλλόγων και συνεδρίαση της οργανωτικής 
επιτροπής, υποδοχή επισήμων, υποδοχή των καλλιτε-
χνικών σχημάτων και συντονισμός για την καλύτερη 
πραγματοποίηση της κάθε εκδήλωσης, συντονισμός 

των εκδηλώσεων στις οποίες η υπηρεσία είναι συνδιορ -
γανωτής,

- την υποστήριξη όλων των τμημάτων της Διεύθυνσης 
Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης, όπως στολισμός της πόλης 
κατά τη διάρκεια των εκδηλώσεων (και λοιπές εκδηλώ-
σεις), στην κατασκευή καρναβαλικών αρμάτων, στην 
μεταφορά, προετοιμασία και εγκατάσταση εξοπλισμού 
και υλικών σε όλους τους χώρους των εκδηλώσεων του, 
στην μεταφορά - τοποθέτηση οικίσκων και τις συνδι-
οργανώσεις με τον Δήμο Ξάνθης, στην συντήρηση και 
αποκατάσταση βλαβών και την τεχνική υποστήριξη των 
διαφόρων εκδηλώσεων που οργανώνονται στις εγκατα-
στάσεις του (κατασκευή υλικοτεχνικής υποδομής, στή-
σιμο σκηνικών, αποθήκευση υλικών, οπτικοακουστικό 
υλικό κ.λπ.),

- τη λειτουργία του Δημοτικού Αμφιθεάτρου Ξάνθης 
(χειμερινού και θερινού),

- τη διοργάνωση εκδηλώσεων διαλέξεις, συζητήσεις 
προγράμματα για παιδιά με στόχο τη μόρφωση, την ενη-
μέρωση και την ψυχαγωγία των δημοτών του Δήμου,

- τη διοργάνωση εκδηλώσεων στην Πινακοθήκη, απο-
φασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, καθώς και τις Κυριακές και 
αργίες, για το τακτικό προσωπικό δημοσίου δικαίου και 
Ι.Δ.Α.Χ. του καταργούμενου ΝΠΔΔ «Κέντρο Πολιτισμού 
Δήμου Ξάνθης», που μεταφέρθηκε στον Δήμο Ξάνθης, 
για το Α’ εξάμηνο του 2024, ως εξής:

Αριθμός Υπαλλήλων

Ώρες 

Υπερωριακής 

Απογευματινής 

Εργασίας 

πέραν Της 

Υποχρεωτικής 

και μέχρι 22η 

ώρα

Ώρες για Εργασία 

Κυριακών και Εξαιρέσιμων 

πέραν της Υποχρεωτικής

(υπηρεσίες 12ώρης ή 

24ώρης λειτουργίας)

Ώρες   

Υπερωριακής 

εργασίας από 

22η ώρα μέχρι 

6η πρωινή 

πέρα από την 

υποχρεωτική 

(νυχτερινά) 

(υπηρεσίες 

12ώρης ή 

24ώρης 

λειτουργίας)

Ώρες εργασίας προς συμπλήρωση 

της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

(υπηρεσίες 12ώρης ή 24ωρης 

λειτουργίας)

Από 6η 

πρωινή- 22η 

ώρα

Από 22η 

ώρα-6η 

πρωινή 

(νυχτερινά)

Νυχτερινή 

εργάσιμων 

ημερών

Νυχτερινή και 

ημερήσια Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών

Προσωπικό του καταργούμενου ΝΠΔΔ «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης» και υπαγόμενο απευθείας στον Αντιδήμαρχο Τσέπελη Μιχαήλ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

Προϊσταμένη Διεύθυνσης: 

Μία (1) υπάλληλος Μόνιμη 

Κλάδου και Ειδικότητας 

TE Βιβλιοθηκονομίας

120 ώρες το 

εξάμηνο

96 ώρες το 

εξάμηνο

Ένας (1) υπάλληλος 

Μόνιμος Κλάδου 

ΥΕ Επιμελητών- 

Κλητήρων και Ειδικότητας 

ΥΕ Γενικών Καθηκόντων

120 ώρες το 

εξάμηνο

96 ώρες το 

εξάμηνο

Ένας (1) υπάλληλος ΙΔΑΧ 

Κλάδου ΥΕ Επιμελητών- 

Κλητήρων και Ειδικότητας 

ΥΕ Γενικών Καθηκόντων

120 ώρες το 

εξάμηνο

96 ώρες το 

εξάμηνο



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10599Τεύχος B’ 1241/21.02.2024

Τμήμα Πολιτισμού

Προϊσταμένη Τμήματος

Μία (1) υπάλληλος Μόνιμη 

Κλάδου και Ειδικότητας 

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

100 ώρες 

το εξάμηνο

70 ώρες 

το εξάμηνο

Δύο (2) υπάλληλοι Μόνιμες 

Κλάδου και Ειδικότητας 

ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας

120 ώρες

το εξάμηνο

40 ώρες 

το εξάμηνο

Δύο (2) υπάλληλοι ΙΔΑΧ

Κλάδου και Ειδικότητας 

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

140 ώρες

το εξάμηνο

82 ώρες 

το

εξάμηνο

Τμήμα Πολιτιστικών Εκδηλώσεων

Προϊστάμενος Τμήματος 

Ένας (1) υπάλληλος ΙΔΑΧ 

Κλάδου και Ειδικότητας 

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

120 ώρες 

το εξάμηνο

96 ώρες 

το εξάμηνο

Ένας (1) υπάλληλος ΙΔΑΧ 

Κλάδου και Ειδικότητας 

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

120 ώρες 

το εξάμηνο

96 ώρες 

το εξάμηνο

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού του 
Δήμου Ξάνθης του οικονομικού έτους 2024 και η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τους παρακάτω κωδικούς:

Κ.Α. προϋπολογισμού Υπηρεσία και κατηγορία υπαλλήλων Προϋπολογισμός κόστους

02.15.6012.01
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας- Υπηρεσίες Πολιτι-

σμού, Αθλητισμού, Κοινωνικής Πρόνοιας (Μόνιμοι)
6.600,00

02.15.6022.01
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας - Υπηρεσίες Πολιτι-

σμού, Αθλητισμού, Κοινωνικής Πρόνοιας (ΙΔΑΧ)
2.000,00

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της και λήγει στις 30.6.2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη, 9 Φεβρουαρίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος 

ΣΙΑΜΠΑΝ ΜΠΑΝΤΑΚ

Ι

    Αριθμ. 14119 (4)

Αυτοδίκαιη κατάταξη υπαλλήλου της φιλαρμονικής του Δήμου Ηρακλείου στην ειδικότητα ΤΕ Μουσικών.

Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και την υπ’ αρ. 519/3-1-2024 απόφαση Δημάρχου περί ορισμού 

αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του.
2. Τα άρθρα 28 και 29 του ν. 4024/2011 (Α’ 226).
3. Την παρ. 8 του άρθρου 26 του ν. 4325/2015 (Α’ 47), σύμφωνα με την οποία η παρ. 3 του άρθρου 20 του 

ν. 3475/2006, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 παρ. 4 εδάφιο γ’ του ν. 3687/2008 εφαρμόζεται και στους 
μουσικούς των ΟΤΑ Α’ βαθμού. Ειδικότερα, συνιστάται κλάδος ΤΕ Μουσικής και προσόντα διορισμού του κλάδου 
αυτού είναι πτυχίο μουσικής ειδίκευσης αναγνωρισμένου μη Ανωτάτου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος της ημεδαπής 
και απολυτήριο εξαταξίου γυμνασίου ή λυκείου της ημεδαπής.

4. Την υπ’ αρ. 27 εγκύκλιο και την υπ’ αρ. 27404/31-7-2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης.

5. Το υπ’ αρ. 243039/7565/4251/1597/15-9-2015 έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμά-
των, σύμφωνα με το οποίο οι κάτοχοι πτυχίων ωδικής, ενοργάνωσης, αρμονίας, αντίστιξης, φυγής και βυζαντινής 
μουσικής από αναγνωρισμένα μουσικά εκπαιδευτήρια κατέχουν πτυχίο μουσικής ειδίκευσης των αντίστοιχων 
σπουδών και επομένως κατατάσσονται αυτοδικαίως στο κλάδο ΤΕ Μουσικών.

6. Τα στοιχεία του υπαλλήλου της φιλαρμονικής του Δήμου Ηρακλείου Τζίκα Γεωργίου του Κωνσταντίνου, 
ο οποίος υπηρετεί με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου πλήρους απασχόλησης ως ΔΕ Μουσικών. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10600 Τεύχος B’ 1241/21.02.2024

Ο ανωτέρω υπάλληλος απέκτησε πτυχίο Αρμονίας την 

24/6/2023 από ωδείο αναγνωρισμένο από το Υπουργείο 

Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Επομένως, από την ημερομηνία απόκτησης του πτυχίο 

Αρμονίας διαθέτει τα απαιτούμενα τυπικά προσόντα για 

την αυτοδίκαιη κατάταξή της στην κατηγορία Τεχνολο-

γικής Εκπαίδευσης και στην ειδικότητα ΤΕ Μουσικών 

Τρομπέτα σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

7. Το υπ’ αρ. 560769/13-12-2023 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Πολιτισμού με το οποίο επαληθεύεται η γνησιότη-

τα του πτυχίου Αρμονίας του ανωτέρω υπαλλήλου του 

Δήμου Ηρακλείου.

8. Για την κάλυψη της επιπλέον μισθοδοτικής δαπάνης 

του ανωτέρω υπαλλήλου για το έτος 2024 καθώς και 

για κάθε ένα από τα επόμενα έτη υπάρχουν εγγεγραμ-

μένες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό 

στους Κ.Α.: 15-6021.001 και 15-6052.001 σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 12486/7-2-2024 βεβαίωση του τμήματος 
προϋπολογισμού, διαπιστώνει:

Την αυτοδίκαιη κατάταξη του υπαλλήλου του Δήμου 
Ηρακλείου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου πλήρους απασχόλησης Τζίκα Γεωργίου 
του Κωνσταντίνου, από την ειδικότητα ΔΕ Μουσικών 
Τρομπέτα στην ειδικότητα ΤΕ Μουσικών Τρομπέτα, ανα-
δρομικά από 24/6/2023 (ημερομηνία απόκτησης του 
πτυχίου Αρμονίας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 12 Φεβρουαρίου 2024

Η Αντιδήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΛΟΝΑΚΗ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10602 Τεύχος B’ 1241/21.02.2024

*02012412102240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


